CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 301+302/Ngày 28-4-2025 73

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 2042/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15  tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội giải quyết
các thủ tục hành chính lĩnh vực báo chí thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các
nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số
92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 682/QĐ-BVHTTDL ngày 14 tháng 3 năm 2025 của
Bộ Văn hoá Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về việc thông qua Đề án phân cấp quản lý nhà nước,
ủy quyền trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tại Tờ trình số
181/TTr-SVHTT ngày 28 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

74 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 301+302/Ngày 28-4-2025

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội giải
quyết 03 thủ tục hành chính lĩnh vực báo chí thuộc thẩm quyền giải quyết của
Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Thời hạn ủy quyền: Từ ngày ký đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2028.

Điều 2. Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội chịu trách nhiệm trước
pháp luật và Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thực hiện các nội dung
được ủy quyền theo quy định tại Điều 1 Quyết định này; định kỳ hàng quý, hằng
năm báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về kết quả thực hiện và các vấn
đề đột xuất, phát sinh để xin ý kiến chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở,
Thủ trưởng các Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 301+302/Ngày 28-4-2025 75

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC BÁO CHÍ THUỘC
THẨM QUYỀN CỦA UBND THÀNH PHỐ ỦY QUYỀN CHO SỞ VĂN

HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI GIẢI QUYẾT
(kèm theo Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2025

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

STT Tên thủ tục hành chính
Nội dung ủy quyền

thực hiện

I LĨNH VỰC BÁO CHÍ

1

Cấp giấy phép xuất bản bản tin (địa phương)

Ủy quyền thẩm quyền giải
quyết thủ tục hành chính từ
Ủy ban nhân dân Thành
phố về Sở Văn hóa và Thể
thao: Giấy phép

2 Văn bản chấp thuận thay đổi nội dung ghi
trong giấy phép xuất bản bản tin (địa phương)

Ủy quyền thẩm quyền giải
quyết thủ tục hành chính
từ Ủy ban nhân dân Thành
phố về Sở Văn hóa và Thể
thao: Văn bản chấp thuận

3

Cho phép họp báo (trong nước)

Ủy quyền thẩm quyền giải
quyết thủ tục hành chính
từ Ủy ban nhân dân Thành
phố về Sở Văn hóa và Thể
thao: Văn bản chấp thuận

		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2025-06-26T09:16:02+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!